

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	156.000.000,00	10.636.628,20	72.453.920,49	83.546.079,51
RECEITA CORRENTE	125.700.000,00	10.636.628,20	72.453.920,49	53.246.079,51
RECEITA TRIBUTÁRIA	40.811.958,88	3.166.583,43	16.047.561,22	24.764.397,66
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	40.811.958,88	3.166.583,43	16.047.561,22	24.764.397,66
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	40.811.958,88	3.166.583,43	16.047.561,22	24.764.397,66
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	49.228.326,39	3.557.120,54	39.903.512,92	9.324.813,47
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	26.368.081,10	1.822.739,94	20.922.665,41	5.445.415,69
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	23.450.848,06	1.655.728,33	19.347.327,26	4.103.520,80
Nível Médio	0,00	0,00	0,00	0,00
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	2.917.233,04	167.011,61	1.575.338,15	1.341.894,89
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	22.860.245,29	1.734.380,60	18.980.847,51	3.879.397,78
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	20.189.257,45	1.590.418,95	17.646.988,48	2.542.268,97
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	2.670.987,84	143.961,65	1.333.859,03	1.337.128,81
COTA PARTE	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
RECEITA DE SERVIÇOS	3.344.790,66	291.071,89	1.445.179,66	1.899.611,00
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	1.637.053,93	140.125,32	713.590,44	923.463,49
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	483.857,06	43.230,96	235.609,93	248.247,13
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	605.856,37	62.947,23	259.994,87	345.861,50
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	50.819,55	4.955,71	22.816,47	28.003,08
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	60.200,00	6.933,71	18.651,47	41.548,53
RECUPERAÇÃO ARTs	507.003,75	32.878,96	194.516,48	312.487,27
FINANCEIRAS	18.546.336,38	2.443.007,34	10.214.802,32	8.331.534,06
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	479.533,45	39.126,81	212.176,00	267.357,45
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	18.066.802,93	2.403.880,53	10.002.626,32	8.064.176,61
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	278.494,43	28.453,21	73.836,78	204.657,65
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
MULTAS SOBRE ANUIDADES	1.698.308,50	293.405,92	766.973,44	931.335,06
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	16.090.000,00	2.082.021,40	9.161.816,10	6.928.183,90
JUROS E CORREÇÃO SOBRE IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	255.000,00	0,00	159.487,22	95.512,78
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	13.512.087,69	1.178.845,00	4.683.377,15	8.828.710,54

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
DÍVIDA ATIVA	12.430.204,50	1.110.196,61	4.358.994,45	8.071.210,05
MULTAS DE INFRAÇÕES	790.489,38	60.203,25	271.710,78	518.778,60
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	255.000,00	8.445,14	52.671,92	202.328,08
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	36.393,81	0,00	0,00	36.393,81
TRANSFERENCIAS - 73º SOEA	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CAPITAL	30.300.000,00	0,00	0,00	30.300.000,00
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES PUBLICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
SALDO DE EXERCÍCIOS	30.000.000,00	0,00	0,00	30.000.000,00

Total: 156.000.000,00 10.636.628,20 72.453.920,49 83.546.079,51

Curitiba-PR, 31 de maio de 2023

Roseli Santin
Contadora
CRC/PR 26940/O-5
253.590.379-20

Eng. Civil Ricardo Rocha
Presidente
474.790.789-00